13. De sanctimonialium et ancillarum Dei conversatione.

12. Según qué regla hayan vivido los monjes en la Galia antes de que fuese traída a ella la regla de San Benito, dado que leemos que san Martín fue monje y tuvo monjes bajo su dependencia y vivió mucho antes de San Benito.

13. Acerca de la vida de las religiosas y siervas de Dios.

CAPITULA DE REBUS EXERCITALIBUS IN PLACITO TRACTANDA

811

De causis propter quas homines exercitalem oboedientiam dimittere solent.

In primis discordantes sunt et dicunt, quod episcopi, abbates, et eorum advocati potestatem non habeant de eorum tonsis clericis et reliquis hominibus; similiter et comites de eorum pagensis non habeant potestaten.

2. Quod pauperes se reclamant expoliatos esse de eorum proprietate; et hoc aequaliter clamant super episcopos et abbates et eorum advocatos et super comites et eorum centenarios.

3. Dicunt etiam, quod quicumque proprium suum episcopo, abbatem, vel comiti aut iudici vel centenario dare noluerit, occasiones querunt super illum pauperem, quomodo eum condempnare possint et illum semper in hostem faciant ire, usque dum pauper factus volunt nolens suum proprium tradat aut vendat; alii vero qui traditum habent absque ullius inquietudine domi resideant.

4. Quod episcopi et abbates sive comites dimittunt eorum liberos homines ad casam in nomine ministerialium, similiter et abbatissae; hi sunt falconarii, venatores, telonearии, praepositi, decani et alii qui missos recipiunt et eorum sequentes.

5. Dicunt etiam alii, quod illos pauperiores constringant et in hostem ire faciant, et illos qui habent quod dare possint ad propria dimittunt.

6. Dicunt ipsi comites, quod alii eorum pagenses non illis obedient nec bannum domini imperatoris adimplere volunt, dicentes quod contra missos domni imperatoris pro heribanno debeant rationem reddere nem non contra comitem; etiam etsi comes suam domum illi in bannum miserit, nullam exinde habeat reverentiam, nisi intret in domum suam et faciat quaecumque ei libitum fuerit.

ASUNTOS SOBRE EL EJÉRCITO PARA SER TRATADOS EN LA ASAMBLEA

811

Causas por las que hay hombres que suelen dejar de cumplir la obligación de servir en el ejército.

1. En primer lugar, no están de acuerdo y dicen que los obispos, los abades y sus procuradores no tienen potestad sobre sus clérigos consagrados y demás personas; igualmente dicen que los condes no tienen potestad sobre quienes habitan sus distritos.

2. Se quejan de ser pobres y haber sido despojados de su propiedad; de esto culpan a los obispos, abades y sus procuradores o a los condes y sus centuriones.